РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09..2014
	Константиновск

	№ 1513

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2014 год
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2014 № 540 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 590» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 21.10.2013 N 2013 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2014 год» следующие изменения: приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу.

Глава Константиновского  района                                                    Б.Е. Хлопяников
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела                                                                   М.Ю. Иванов

Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 04.09.2014 №1513
Приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 21.10.2013 № 2013

План реализации
муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	Внебюджетныеисточники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной  инфраструктуры»

	X
	68034,8
	59263,7
	-
	8064,4
	706,7
	-

	1.1.
	Основное мероприятие
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)
А.И. Серба
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	2014
	11293,0
	5771,2
	-
	5376,7
	145,1
	-

	1.2
	Основное мероприятие
 капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)
А.И. Серба
	капитально отремонтировать 4,0 км автомо​бильных дорог
	2014
	56741,8
	53492,5
	-
	2687,7
	561,6
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района»

	X
	481,3
	-
	-
	481,3
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие
установка и ремонт информационных щитов на подъездах к аварийно – опасным участкам и к г. Константиновск
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)
 А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности в местах концентрации ДТП на дорогах местного значения
	2014
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие

выполнение дорожных работ (ямочный ремонт, выравнивающий слой)
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)
 А.И. Серба
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями на дорогах местного значения
	2014
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие

установка дорожных ограждений в опасных местах

	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)
А.И. Серба
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями на дорогах местного значения
	2014
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие

нанесение продольной разметки
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи) А.И. Серба
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями на дорогах местного значения
	2014
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	-

	2.5
	Основное мероприятие

установка (замена) дорожных знаков

	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи) А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности на дорогах местного значения
	2014
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	-

	2.6
	Основное мероприятие

принятие участия в проведении профильных смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности на дорогах местного значения
	2014
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2.7
	Основное мероприятие

проведение районного этапа Всероссийской акции «Внимание, дети!»
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2014
	3,1
	-
	-
	3,1
	-
	-

	2.8
	Основное мероприятие

районные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2014
	3,2
	-
	-
	3,2
	-
	-

	2.9
	Основное мероприятие

областные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних
	2014
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2.10
	Основное мероприятие

проведение на территории района целевых профилак-тических операций по повышению безопасности дорожного движения «Автобус», «Мотоцикл», «Внимание, дети!» и др.
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11
	Основное мероприятие

проведение операций по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.12
	Основное мероприятие

осуществление комплексного обследования пассажирских перевозок на внутригородских, внутрирайонных и междугородних маршрутах, в том числе на школьных маршрутах
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	Снижение уровня аварийности на дорогах межмуниципального и муниципального значения
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13.
	Основное мероприятие

использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения и пропаганды культуры поведения участников дорожного движения, разных возрастных категорий
	Администрация Константиновского района (отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи)

А.И. Серба
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе «Развитие транспортной системы»

	X
	68516,1
	59263,7
	-
	8545,7
	706,7
	-

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
Лист рассылки

постановления Администрации Константиновского района «О внесении измннений в план реализации муниципальной программы Константиновского района « Развитие транспортной системы» на 2014 год»
Строительный отдел

Финансовый отдел

Экономический отдел

Бухгалтерия

PAGE
2